PAGE
4

проект
[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

***

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от ___ __________ 2013 года                                                               №_______
О внесении изменений в приказ комитета по культуре Ленинградской области от 30 сентября 2013 года № 56 «Об установлении границы территории объекта культурного наследия регионального значения
«Памятник-автомашина в честь автомобилистов, работавших на «Дороге жизни», проходившей здесь в 1941-1943 гг. Рядом – место захоронения неизвестного шофера, погибшего в годы войны»
В соответствии со ст.ст. 9.2, 33  Федерального закона от 25.06.2002 N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", а также п.3.12 Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13.02.2008 N 20, в связи с выявленной технической ошибкой в части уточнения координат поворотных  точек,  приказываю:
 1. Внести изменения в приказ комитета по культуре Ленинградской области № 56 от 30 сентября 2013 года, установив границы территории объекта культурного наследия регионального значения «Памятник-автомашина в честь автомобилистов, работавших на «Дороге жизни», проходившей здесь в 1941-1943 гг. Рядом – место захоронения неизвестного шофера, погибшего в годы войны» согласно приложениям 1, 2 на 3-х листах к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия Ю.Б. Ерошевскую.
Председатель

комитета по культуре

Н.Г. Кононенко

Приложение 1

к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ _________ 2013 № ____

Схематический план
объекта культурного наследия регионального значения
«Памятник-автомашина в честь автомобилистов, работавших на «Дороге жизни», проходившей здесь в 1941-1943 гг. Рядом – место захоронения неизвестного шофера, погибшего в годы войны»
[image: image2.jpg]Oycresn

Ycnobhbie 0do3na4erua

2PaHULE MeppUMOpuU 0dbekma
KYnbMYpHOZz0 Hacnedus

flassmyux-bmovauua b secms obmosoBunucna, pafomabuux
b0 cllopaze xu3ku, npoxodubued stecs b 1941-1943 22

P - vecmo anxopovenus Heusbecmiozo wogepn,

noauBuezo b 2tk bolseis

pezuoHanbHas abmodopoza

MecmHas abmodopoza
zudpozpagus

HO3BOHUA HACeNEHHBIX NYHKMOD

vn

Xpomoba AH

macwmad 110000

Brebonoxckul paton, 8.1yceebo, 8nua nepexpecmka dopoz
Nerunzpad - MNempo3sabodck u BouBokano - Kodona

Tlpoexim onpedenerus 2paAun OBLEXTE KyLMYPHOZ0 HOCHEDus
lovsmsuk-obmovuuHa b secms cbmoMoBuCot, paiomabu
+o ellopoze xu3mu», npoxoBubuel sBecs b 19411943 22
Pt — vecmo nxopovenus Heusbecmiazo wogepn,
nozufivezo b 208 bolbais

Paspad | Koncmanmurobp AA
[Heomp [Xporobaati | |

CumyauuoHHBID NNaH

000 «Mpoexm-Pecmabpauusy»

[image: image3.jpg]Oycresn

Ycnobhbie 0do3na4erua

2PaHULE MeppUMOpuU 0dbekma
KYnbMYpHOZz0 Hacnedus

flassmyux-bmovauua b secms obmosoBunucna, pafomabuux
b0 cllopaze xu3ku, npoxodubued stecs b 1941-1943 22

P - vecmo anxopovenus Heusbecmiozo wogepn,

noauBuezo b 2tk bolseis

pezuoHanbHas abmodopoza

MecmHas abmodopoza
zudpozpagus

HO3BOHUA HACeNEHHBIX NYHKMOD

vn

Xpomoba AH

macwmad 110000

Brebonoxckul paton, 8.1yceebo, 8nua nepexpecmka dopoz
Nerunzpad - MNempo3sabodck u BouBokano - Kodona

Tlpoexim onpedenerus 2paAun OBLEXTE KyLMYPHOZ0 HOCHEDus
lovsmsuk-obmovuuHa b secms cbmoMoBuCot, paiomabu
+o ellopoze xu3mu», npoxoBubuel sBecs b 19411943 22
Pt — vecmo nxopovenus Heusbecmiazo wogepn,
nozufivezo b 208 bolbais

Paspad | Koncmanmurobp AA
[Heomp [Xporobaati | |

CumyauuoHHBID NNaH

000 «Mpoexm-Pecmabpauusy»

Приложение 2
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ _________ 2013 № ____

Граница территории

объекта культурного наследия регионального значения
«Памятник-автомашина в честь автомобилистов, работавших на «Дороге жизни», проходившей здесь в 1941-1943 гг. Рядом – место захоронения неизвестного шофера, погибшего в годы войны»
[image: image4.jpg][1epaHuua obbekma kyibmypHo20 Haclegus
@ nobopomHas mouka

М 1:1000

Координаты поворотных точек границы территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Памятник-автомашина в честь автомобилистов, работавших на «Дороге жизни», проходившей здесь в 1941-1943 гг. Рядом – место захоронения неизвестного шофера, погибшего в годы войны»
	Обозначение (номер) характерной точки
	Координаты характерных точек в местной системе координат (МСК)

	Х
	Y

	1
	6636233.51
	293988.5

	2
	6636230.32
	294026.4

	3
	6636208.45
	294055.7

	4
	6636128.79
	294101.9

	5
	6636107.84
	294061.38

Описание границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Памятник-автомашина в честь автомобилистов, работавших на «Дороге жизни», проходившей здесь в 1941-1943 гг. Рядом – место захоронения неизвестного шофера, погибшего в годы войны»

- от точки 1 до точки 2 по прямой вдоль дороги Санкт-Петербург – Мурманск (Р-21 Кола);

- от точки 2 до точки 3 по прямой вдоль дороги Кобона – Войбокало (Н-40);

- от точки 3 до точки 4 параллельно дороге Кобона – Войбокало (Н-40);

- от точки 4 до точки 5  перпендикулярно дороге Кобона – Войбокало (Н-40);

- от точки 5 до точки 1 перпендикулярно дороге Санкт-Петербург – Мурманск (Р-21 Кола).